MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
CAMPUS PORTO GRANDE

EDITAL Nº 001/2019– DIRGERAL/IFAP

A Direção-Geral do Campus Porto Grande, Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Amapá – IFAP, no uso das atribuições legais que lhe confere a Portaria nº 135/2019/GR/IFAP, torna
público o Edital nº 001/2019 – DIRGERAL/IFAP, que versa sobre as normas para a solenidade de
formatura  dos  cursos  técnicos  de  nível  médio,  na  forma  integrada  e  subsequente,  modalidade
presencial, do Campus Porto Grande. Os cursos em referência são, respectivamente, Técnico em
Agropecuária (turmas com ingresso em 2016.1), Técnico em Agronegócio (turma com ingresso em
2016.2 ) e Técnico em Agroecologia (turmas com ingresso em 2016.2 e 2017.1).

Lista preliminar de requerentes a participar da Solenidade De Formatura – Curso Técnico de
Nível Médio em Agropecuária – Modalidade Presencial  (Ingresso em 2016.1) e Técnico em
Agronegócio  (Ingresso  em  2016.2)  -  Modalidade  Presencial  e  Técnico  em  Agroecologia
(Ingresso em 2016.2 e 2017.1).

CAMPUS PORTO GRANDE

Técnico de Nível Médio em Agropecuária -Turma A

Nome Situação

1. Cláudia Caroline Nascimento Santos Apto (a)

2. Esteffany Borges Almeida Apto (a)

3. Guilherme De Azevedo Lobato Apto (a)

4. Gustavo Bentes De Brito Apto (a)

5. Liverton Lobato Da Silva Apto (a)

6. Lorrana Dos Santos Da Silva Apto (a)

7. Luana Thalita De Oliveira Pereira Apto (a)

8. Marlon Dias De Souza Apto (a)

9. Naira Moraes Vaz Apto (a)

10. Rayla Pinto Ramos Apto (a)

11. Raysa Castro Batista Lopes Apto (a)

12. Rian Alberto Freitas Lima Apto (a)

13. Salmon Dos Santos Silva Santana Apto (a)

Técnico de Nível Médio em Agropecuária -Turma A

1. Ana Cassia Brito Campos Apto (a)

2. Damaris Barbosa Da Silva Apto (a)

3. Endria Silva Da Costa Apto (a)

VERSÃO ORIGINAL ASSINADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
CAMPUS PORTO GRANDE

4. Felipi Maciel Da Silva Apto (a)

5. Gauane De Oliveira Mendes Cardoso Apto (a)

6. João Claudio Jardim Da Trindade Santos Apto (a)

7. Joelly Da Silva Melo Apto (a)

8. Nildo Silva De Oliveira Apto (a)

9. Pedro Enderson Da Silva Melo Apto (a)

10. Ronald Adriano Silva Dos Santos Apto (a)

11. Vanilza Brandao Da Cunha Apto (a)

Técnico em Agroecologia - Turma 16.2

1. Ana Clédia Virgina Ferreira Apto (a)

2. Edinair dos Santos Lopes Apto (a)

3. Maria da Paz de Castro Batista Apto (a)

4. Maria Raimunda da Silva Bezerra Apto (a)

5. Raqueline Shirlen da Silva Bezerra Apto (a)

6. Silvia Eduarda Leal Pantoja Apto (a)

7. Valdete Pereira Lemos Apto (a)

8. Valéria do Rosário Costa Apto (a)

Técnico em Agroecologia - Turma 17.1

1. Carla Raine Freitas Lima Apto (a)

2. Daniella Martins da Cruz Apto (a)

3. Darlene Guimaraes Apto (a)

4. Elayne Crys Alves da Costa Apto (a)

5. Jhennifer Julia Ribeiro da Silva Apto (a)

6. Mayra da Conceição Rodrigues Apto (a)

7. Vanderlice Pereira Apto (a)

Técnico em Agronegócio- Turma 2016.2

1. Aldenilson Pereira de Araújo Apto (a)

2. Alessandra Martins Santos Apto (a)

3. Alice Martins Santos Apto (a)

4. Antônia Nascimento de Oliveira Apto (a)

5. Eliennara Deus do Nascimento Apto (a)

VERSÃO ORIGINAL ASSINADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
CAMPUS PORTO GRANDE

6. Hellen Patrícia Lemos Cordovil Apto (a)

7. Lucélia Lemos Marinheiro Apto (a)

8. Lucinéia Lemos Marinheiro Apto (a)

9. Márcia de Macedo Pedroso Apto (a)

10. Nildiane Magave dos Santos Apto (a)

11. Regiane Leite Brazão Apto (a)

12. Rosicléia Gomes de Sousa Aguiar Apto (a)

13. Silvana Ribeiro de Sousa Apto (a)

Porto Grande, 5 de abril de 2019.

JOSÉ LEONILSON ABREU DA SILVA
Diretora-Geral do Campus Porto Grande

Portaria nº 135/2019/GR/IFAP

VERSÃO ORIGINAL ASSINADA